

Modernizarea complex a infrastructurii la institutia de educatie timpurie Izvoras din s.Chetrosu, rnul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari exterioare de canalizare

Valoarea de deviz 141 765,67 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de terasamente | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | 0,46 | 1 617,76 0,00 | 744,17 0,00 |
| 2 | TsA20C | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare | m3 | 3,85 | 210,03 210,03 | 808,60 808,60 |
| 3 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | 3,85 | 447,83 39,68 | 1 724,14 152,75 |
| 4 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка с κ=1,01 уплотнение) | 100 m3 | 5,42 | 863,24 0,00 | 4 678,77 0,00 |

| | | | | | | |
|----|---------|--|--------|-------|------------------|-------------------------------|
| 5 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv | 100 m3 | 5,42 | 742,99 573,25 | 4 026,98 3 107,00 |
| 6 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 11,75 | 20,14 20,14 | 236,60 236,60 |
| 7 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 11,75 | 48,74 48,74 | 572,65 572,65 |
| 8 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (излишний грунт) | 100 m3 | 0,12 | 1 781,25 0,00 | 213,75 0,00 |
| 9 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 21,09 | 69,04 0,00 | 1 456,00 0,00 |
| 10 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (выгрузка грунта в отвал гр. 3 кат.) | 100 m3 | 0,12 | 356,92 27,08 | 42,83 3,25 |
| 11 | TsC50C | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III | 100 m3 | 0,12 | 131,92 0,00 | 15,83 0,00 |
| | | | | | | |
| | | Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu | | | | 14 520,32 4 880,85 |
| | | 2. Capitolul .2 Conducte si armaturi (C1) | | | | |
| 12 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul Teava PVC SN4 d 250mm | m | 77,00 | 390,18 25,35 | 30 043,51 1 951,95 |

| | | | | | | |
|----|---------|---|--------|--------|------------------|-------------------------------|
| 13 | | Banda de semnalizare | m | 77,00 | 1,04 0,00 | 80,08 0,00 |
| 14 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul Tub de protectie PVC SN 8 L=200mm d 400 | m | 6,00 | 970,48 25,35 | 5 822,90 152,10 |
| | | | | | | |
| | | Total Capitolul .2 Conducte si armaturi (C1) Inclusiv salariu | | | | 35 946,49 2 104,05 |
| | | 3. Capitolul 3 Camine de vizitare | | | | |
| | | 3.1. Capitolul 3.1 Lucrari de terasament | | | | |
| 15 | TsC02A1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. | 100 m3 | 0,30 | 2 955,57 0,00 | 886,67 0,00 |
| 16 | TsA20C | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare | m3 | 4,62 | 209,91 209,91 | 969,80 969,80 |
| 17 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | 0,35 | 1 538,11 0,00 | 538,34 0,00 |
| 18 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 58,00 | 68,92 0,00 | 3 997,50 0,00 |
| | | | | | | |
| | | Total Capitolul 3.1 Lucrari de terasament Inclusiv salariu | | | | 6 392,31 969,80 |
| | | 3.2. Capitolul 3.2 Camine de canalizare | | | | |
| 19 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | 142,75 | 77,29 55,48 | 11 032,95 7 919,76 |
| 20 | | Placi prefabricate prefabricat ale caminelor cu d 1,0m KИД -10 | buc | 3,00 | 862,50 0,00 | 2 587,50 0,00 |

| | | | | | | |
|----|--------|---|-----|--------|--------------------|--------------------------------|
| | | (0,18m3) | | | | |
| 21 | | Placi prefabricate ale caminelor cu d 1,0m KLIPI 1-10-1 (0,1m3) | buc | 3,00 | 682,00 0,00 | 2 046,00 0,00 |
| 22 | | Inel prefabricat ale caminelor cu d 1,0m KLI10-6 (0,16m3) | buc | 2,00 | 590,84 0,00 | 1 181,68 0,00 |
| 23 | | Inel prefabricat ale caminelor cu d 1,0m KLI10-9 (0,24m3) | buc | 3,00 | 825,00 0,00 | 2 475,00 0,00 |
| 24 | | Inel de reazem KLI0 1 (0,02m3) | buc | 13,00 | 147,20 0,00 | 1 913,60 0,00 |
| 25 | | Capacul cu rama din fonta T | buc | 3,00 | 1 782,00 0,00 | 5 346,00 0,00 |
| 26 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Elemente "MC" | kg | 107,00 | 38,31 13,65 | 4 098,99 1 460,55 |
| 27 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t | 0,11 | 1 217,55 419,55 | 133,93 46,15 |
| | | | | | | |
| | | Total Capitolul 3.2 Camine de canalizare Inclusiv salariu | | | | 30 815,65 9 426,46 |
| | | | | | | |
| | | Total Capitolul 3 Camine de vizitare Inclusiv salariu | | | | 37 207,96 10 396,26 |

| | | | | |
|--|--|--|----------|---------------------------------|
| | | Total | lei | 87 674,77 |
| | | Asigurari sociale | 24,00 % | 4 171,48 |
| | | Cheltueli de transport | 10,00 % | 5 490,87 |
| | | Total | 100,00 + | 97 337,12 |
| | | Cheltueli de regie | 14,50 % | 14 113,88 |
| | | Total | 100,00 + | 111 451,00 |
| | | Beneficiu de deviz | 6,00 % | 6 687,06 |
| | | Total | 100,00 + | 118 138,06 |
| | | TVA | 20,00 % | 23 627,61 |
| | | Total | 100,00 + | 141 765,67 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 141 765,67 17 381,16 |

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea complex a
infrastructurii la institutia de
educatie timpurie Izvoras din
s.Chetrosu, rnul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 141 765,67 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|-----------------|---------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 32,37 | 65,00 | 2 104,05 |
| 2. | 7136050012000i | Instalator alimentari apa | h-om | 1 386,10 | 4,00 | 5 544,40 |
| 3. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,71 | 65,00 | 46,15 |
| 4. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 1,07 | 65,00 | 69,55 |
| 5. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 20,33 | 65,00 | 1 321,45 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 87,66 | 65,00 | 5 697,90 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,07 | 65,00 | 69,55 |
| 8. | 9310060019922 m | Muncitor deservire | h-om | 593,84 | 4,00 | 2 375,36 |
| 9. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 2,35 | 65,00 | 152,75 |
| Total manopera | | | | | | 17 381,16 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|-----------------|---|----|-------|--------|----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 1,60 | 11,20 | 17,92 |
| 2. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,00 | 467,08 | 0,00 |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 3,95 | 397,82 | 1 571,39 |
| 4. | 1421102200525 p | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 23,07 | 2,00 | 46,14 |
| 5. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,11 | 0,00 | 0,00 |
| 6. | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,21 | 48,00 | 10,08 |
| 7. | 2430116100000 | Email clorcauciuc | kg | 0,86 | 68,00 | 58,48 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|--|-----|--------|----------|------------------|
| 8. | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 0,43 | 38,00 | 16,34 |
| 9. | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,06 | 48,00 | 2,88 |
| 10. | 2513736601700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 8,93 | 36,67 | 327,46 |
| 11. | 2513736601700 d400 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,70 | 86,67 | 60,67 |
| 12. | 2521216700500 d250 | Teava din PVC SN 4 d 250mm | m | 80,46 | 345,00 | 27 758,70 |
| 13. | 2521216700500 d400 | Teava din PVC SN8 L=200mm d 400 | m | 6,27 | 894,70 | 5 609,77 |
| 14. | 26511221004022 c | Ciment M-400 | kg | 115,34 | 0,80 | 92,27 |
| 15. | 2663102100957c | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 59,11 | 18,00 | 1 063,98 |
| 16. | 2664102101196 m | Mortar -ciment M 50 | m3 | 11,10 | 2,00 | 22,20 |
| 17. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 1,07 | 21,00 | 22,47 |
| 18. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 107,00 | 24,00 | 2 568,00 |
| 19. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,54 | 48,00 | 25,92 |
| 20. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,86 | 4,80 | 4,13 |
| 21. | 5677 | KII 10-6 | buc | 2,00 | 590,84 | 1 181,68 |
| 22. | 56777 | KII 10-9 | buc | 3,00 | 825,00 | 2 475,00 |
| 23. | 6758768 | KIИ -10 | buc | 3,00 | 862,50 | 2 587,50 |
| 24. | 67678978 | Banda de avertizare canalizare | m | 77,00 | 1,04 | 80,08 |
| 25. | 7658768 | KIIO 1 | buc | 13,00 | 147,20 | 1 913,60 |
| 26. | 769578 | KIИ 1-10-1 | buc | 3,00 | 682,00 | 2 046,00 |
| 27. | 7834657 | Capac din fonta cu rama T | buc | 3,00 | 1 782,00 | 5 346,00 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 54 908,66 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,89 | 791,67 | 1 496,26 |
| 2. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 1,12 | 791,67 | 886,67 |
| 3. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 5,91 | 791,67 | 4 678,77 |
| 4. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,07 | 791,67 | 55,41 |
| 5. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,16 | 36,00 | 5,76 |
| 6. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 51,11 | 18,00 | 919,98 |
| 7. | 3410520001373c | Automacara 5 tf | h-ut | 269,80 | 7,00 | 1 888,60 |
| 8. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 8,39 | 650,00 | 5 453,50 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 15 384,95 |

| | | |
|------------------------|----------|------------|
| Total | lei | 87 674,77 |
| Asigurari sociale | 24,00 % | 4 171,48 |
| Cheltueli de transport | 10,00 % | 5 490,87 |
| Total | 100,00 + | 97 337,12 |
| Cheltueli de regie | 14,50 % | 14 113,88 |
| Total | 100,00 + | 111 451,00 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 % | 6 687,06 |
| Total | 100,00 + | 118 138,06 |
| TVA | 20,00 % | 23 627,61 |
| Total | 100,00 + | 141 765,67 |

Total deviz:

141 765,6

7

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Modernizarea complex a infrastructurii Investitor
la institutia de educatie timpurie Izvoras din
s.Chetrosu, rnul Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de terasamente | | | | |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | | | 1 617,76 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,0500 | 791,67 | 1 617,76 |
| 2 | TsA20C | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare | m3 | | | 210,03 210,03 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,2300 | 65,00 | 210,03 |
| 3 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3 | | | 447,83 39,68 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0,6100 | 65,00 | 39,68 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,0250 | 397,82 | 408,15 |
| 4 | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка с κ=1,01 уплотнение) | 100 m3 | | | 863,24 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,0900 | 791,67 | 863,24 |
| 5 | TsD05B | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv | 100 m3 | | | 742,99 573,25 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 65,00 | 573,25 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 9,4300 | 18,00 | 169,74 |
| 6 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 20,14 20,14 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3100 | 65,00 | 20,14 |
| 7 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor | m3 | | | 48,74 |

| | | | | | | |
|----|--------------------|---|--------|--------|--------|----------|
| | | executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | | | | 48,74 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 65,00 | 48,74 |
| 8 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (излишний грунт) | 100 m3 | | | 1 781,25 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 791,67 | 1 781,25 |
| 9 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 69,04 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 650,00 | 69,04 |
| 10 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (выгрузка грунта в отвал гр. 3 кат.) | 100 m3 | | | 356,92 |
| | | | | | | 27,08 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3800 | 65,00 | 27,08 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0050 | 467,08 | 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4200 | 791,67 | 329,83 |
| 11 | TsC50C | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III | 100 m3 | | | 131,92 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0140 | 467,08 | 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1500 | 791,67 | 131,92 |
| | | 2. Capitolul .2 Conducte si armaturi (C1) | | | | |
| 12 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul Teava PVC SN4 d 250mm | m | | | 390,18 |
| | | | | | | 25,35 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3900 | 65,00 | 25,35 |
| | 2521216700500 d250 | Teava din PVC SN 4 d 250mm | m | 1,0450 | 345,00 | 360,50 |
| | 2513736601700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,1160 | 36,67 | 4,25 |
| | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0020 | 36,00 | 0,07 |
| 13 | | Banda de semnalizare | m | | | 1,04 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 67678978 | Banda de avertizare canalizare | m | 1,0000 | 1,04 | 1,04 |
| 14 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul Tub de protectie PVC SN 8 L=200mm d 400 | m | | | 970,48 |
| | | | | | | 25,35 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3900 | 65,00 | 25,35 |
| | 2521216700500 d400 | Teava din PVC SN8 L=200mm d 400 | m | 1,0450 | 894,70 | 934,96 |
| | 2513736601700 d400 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,1160 | 86,67 | 10,11 |
| | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0020 | 36,00 | 0,06 |
| | | 3. Capitolul 3 Camine de vizitare | | | | |
| | | 3.1. Capitolul 3.1 Lucrari de terasament | | | | |
| 15 | TsC02A1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. | 100 m3 | | | 2 955,57 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 3,7200 | 791,67 | 2 955,57 |
| 16 | TsA20C | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare | m3 | | | 209,91 |
| | | | | | | 209,91 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,2300 | 65,00 | 209,91 |
| 17 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate | 100 m3 | | | 1 538,11 |

| | | | | | | |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|----------|
| | | naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | | | | 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 791,67 | 1 538,11 |
| 18 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 68,92 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 650,00 | 68,92 |
| | | 3.2. Capitolul 3.2 Camine de canalizare | | | | |
| 19 | AcE13A | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3 | | | 77,29 |
| | 7136050012000i | Instalator alimentari apa | h-om | 9,7100 | 4,00 | 38,84 |
| | 9310060019922m | Muncitor deservire | h-om | 4,1600 | 4,00 | 16,64 |
| | 2663102100957c | Beton de ciment clasa B15/M200 | m3 | 0,4100 | 18,00 | 7,45 |
| | 2664102101196m | Mortar -ciment M 50 | m3 | 0,0770 | 2,00 | 0,16 |
| | 1421102200525 p | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,1600 | 2,00 | 0,32 |
| | 26511221004022c | Ciment M-400 | kg | 0,8000 | 0,80 | 0,65 |
| | 3410520001373c | Automacara 5 tf | h-ut | 1,8900 | 7,00 | 13,23 |
| 20 | | Placi prefabricate prefabricat ale caminelor cu d 1,0m KИД -10 (0,18m3) | buc | | | 862,50 |
| | 6758768 | KИД -10 | buc | 1,0000 | 862,50 | 862,50 |
| 21 | | Placi prefabricate ale caminelor cu d 1,0m KИП 1-10-1 (0,1m3) | buc | | | 682,00 |
| | 769578 | KИП 1-10-1 | buc | 1,0000 | 682,00 | 682,00 |
| 22 | | Inel prefabricat ale caminelor cu d 1,0m KИ10-6 (0,16m3) | buc | | | 590,84 |
| | 5677 | KИ 10-6 | buc | 1,0000 | 590,84 | 590,84 |
| 23 | | Inel prefabricat ale caminelor cu d 1,0m KИ10-9 (0,24m3) | buc | | | 825,00 |
| | 56777 | KИ 10-9 | buc | 1,0000 | 825,00 | 825,00 |
| 24 | | Inel de reazem KИO 1 (0,02m3) | buc | | | 147,20 |
| | 7658768 | KИO 1 | buc | 1,0000 | 147,20 | 147,20 |
| 25 | | Capacul cu rama din fonta T | buc | | | 1 782,00 |
| | 7834657 | Capac din fonta cu rama T | buc | 1,0000 | 1 782,00 | 1 782,00 |
| 26 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Elemente "MC" | kg | | | 38,31 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 65,00 | 12,35 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 65,00 | 0,65 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 65,00 | 0,65 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,0100 | 21,00 | 0,21 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1,0000 | 24,00 | 24,00 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 48,00 | 0,24 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 4,80 | 0,04 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0150 | 11,20 | 0,17 |
| 27 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorocaiuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t | | | 1 217,55 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 6,4400 | 65,00 | 419,55 |
| | 2430116100000 | Email clorocaiuc | kg | 7,8000 | 68,00 | 531,64 |
| | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 3,9000 | 38,00 | 148,55 |
| | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,5500 | 48,00 | 26,18 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 1,9500 | 48,00 | 91,64 |

| | | | | | | |
|--|---------------|-----------------|----|--------|------|------|
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,9750 | 0,00 | 0,00 |
|--|---------------|-----------------|----|--------|------|------|

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.